
第３７回 北部九州腎と薬剤研究会 ご案内 
 

謹啓  時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度 第 3７回北部九州腎と薬剤研究会を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。 

ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

謹白  

記 

日 時 ： ２０２２年 １月２８日 (金)  １９：００～２０：４５ 

開催形式 ： Web 配信 （ Zoom を用いたオンライン講演 ） 

事前参加申し込み制（申込〆切） ： １月１４日（金）まで 

                       ＊申込方法は裏面をご参照ください 

      参加費 ： １,０００円          ＊会費納入方法は別紙をご参照ください 

製品紹介  １９：００～１９：１５ 

   「 ピートル®顆粒分包・チュアブル錠 」         キッセイ薬品工業株式会社 
 

座長  小倉記念病院 薬剤部 課長 富田 敏章 先生 

【特別講演】   １９：１５～２０：４５ 

『 腎機能低下時の薬剤適正使用と最近の話題 

～薬薬連携も含めて～  』 

 

社会医療法人宏潤会 大同病院 薬剤部 薬剤部長・薬剤科長 

                               田中 章郎 先生 
 

 

共催 ：洞薬会 (北九州地区勤務薬剤師会)、福岡県病院薬剤師会、北部九州腎と薬剤研究会 

     キッセイ薬品工業株式会社 

＊日本腎臓病薬物療法学会の腎臓病薬物療法専門・認定薬剤師 １単位を申請中です。 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修（カリキュラムⅢ－２ ： １単位）を申請中です。 

＊本研修において日本薬剤師研修センター受講シール（１単位）を配布予定です。 

  



【開催方法】 

 オンラインシステム「Zoom」を活用 

 

【申し込み方法】 

 事前参加申し込み制です。１月 １４日（金）までに、 「洞薬会ホームページの学術講演会・研修会案内ページ」の 

 各研修会の「第３７回北部九州腎と薬剤研究会」の参加申し込みフォームよりお申込みください。 

 ※洞薬会ホームページ：http://douyakukai.org/ 

 

【招待メール】 

 参加申込みと参加費の入金が確認できた方に招待メールをお送りします。 

 確認できた方には、１月 ２１日（金）前後に、登録いただいたアドレスにご案内します。その際、合わせて、 

 当日の Web 配信における注意事項をご連絡します。なお、参加定員がありますので、参加をお断りする場合が 

 ありますので、あらかじめご了承ください。 

 ※当日視聴用の URL は各個人宛です。他人への譲渡を禁止します。 

 

【単位申請について】 

 ・日病薬病院薬学認定制度の認定単位（シール）・日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の 

  認定単位（シール）を希望の方は当日の２４時までに、研修会開始時・終了時に提示されたキーワードを 

  終了報告フォームへ入力が必要です。受講記録（ログイン・ログアウト）の記録とキーワードの報告で、 

  申請が認められると判断した受講者のみ、認定申請を行います。 

  その他、詳しい方法は、招待メールにてご案内します。 

 ・今年度より、日病薬病院薬学認定制度の認定単位（シール）を希望の方も キーワードの入力が必要です。 

  ご注意ください。 

 

【その他】 

 ・Web 配信となりますので、安定した通信環境で視聴してください。 

 ・受講者側の通信環境の影響で接続できない場合などについては、責任を負いかねますので予めご了承ください。 

 ・視聴にかかる通信費は、受講者の負担となります。（通信費定額制の契約でないと、通信費が高額になることが 

  あります。ご自身の契約内容や通信環境等を今一度ご確認をお願いします） 

 ・必ず、招待メールの注意事項もご参照ください。 

 ・入力いただいた個人情報は、研修会の参加の確認と URL 送付、並びに日本病院薬剤師会、 

  日本薬剤師研修センターへの認定単位申請のみに使用します。北部九州腎と薬剤研究会と 

  キッセイ薬品工業株式会社で厳重に管理します。 

 ・参加費納入方法に関しましては、別紙でご案内しております。ご参照ください。 

 

 

問い合わせ先 （メールでのみ受け付けます） 

   北部九州腎と薬剤研究会 事務局 oonosaiseijin@gmail.com 

http://douyakukai.org/

